

## **Ansøgningsskema til ansøgning om driftsoverenskomst for FVU-undervisning med VUC:**

### **Vejledning til ansøgning:**

Dette ansøgningsskema anvendes ved ansøgning om driftsoverenskomst til at udbyde forberedende voksenundervisning (FVU). Inden ansøgningen udfærdiges bør ansøgeren sætte sig ind i FVU-bekendtgørelsen, Standarddriftsoverenskomsten og VUC's plan for FVU-udbuddet, der tilsammen danner grundlaget for FVU-undervisningen.

Ansøgningsskemaet har til formål at lette arbejdsgangen for såvel VUC som for ansøger og samtidig sikre, at de nødvendige oplysninger indgår i ansøgningen.

Ansøgningsskemaet er opdelt i et afsnit med ansøgeroplysninger, der tjener til at identificere ansøgeren, og et afsnit der skal sikre at de nødvendige baggrundsoplysninger for indgåelse af driftsoverenskomst er til stede.

Ansøgeren kan herudover, hvis det findes formålstjenligt, supplere med yderligere oplysninger.

Ansøgningen stiles til VUC, dateres og underskrives af den ansøgende institutions bestyrelsesformand og leder.

### **Ansøgeroplysninger:**

Institutionens navn, hovedadresse, institutionsnummer, CVR-nummer, type (sprogskole, erhvervsskole, oplysningsforbund etc.), hjemmeside

Lederens navn, for folkeoplysende foreninger desuden, hvem der forestår ledelsen af undervisningen

Oplisting af voksenuddannelse der i forvejen varetages af institutionen

Ansøger om driftsoverenskomst fra følgende dato (ansøgningsfrist 6 mdr. til 1. august eller 1. januar)

## Til: VUC Lyngby

Chefkonsulent Jens Bernhart  
[jbe@vucl yngby.dk](mailto:jbe@vucl yngby.dk)

## Der ansøges om driftsoverenskomst med VUC Lyngby

Vi søger en driftsoverenskomst med jer. Vi har et, ikke ubetydeligt, virksomhedssamarbejde i jeres område, og søger derfor om driftsoverenskomst med jer.  
Vi ser frem til jeres afgørelse.

## Oplysning om ansøger:

Institutionens navn:	Triocon ApS
Mail:	info@triocon.dk
Skolekode	281390
Hovedadresse/administrationsadresse:	Sortsøvej 48, 4850 Stubbekøbing
Hovedtelefonnummer	70 210 110
Cvr. Nr.	2849 8454
Hjemmeside	triocon.dk
Type virksomhed	Privat uddannelsesvirksomhed
Brankekoder:	802200 - Virksomhedsrådgivning og anden rådgivning om driftsledelse 855900 - Anden undervisning i.a.n.
Formål:	Selskabets formål er at drive konsulent-, undervisnings- og uddannelses-virksomhed samt anden dermed beslægtet virksomhed.
Daglig leder:	Lise Corbitz, Der varetager driften af virksomheden Tlf. 22 21 52 82 – mail lise@triocon.dk
Udbud af kurser:	FVU; Start, Læsning, Digital, Engelsk og Matematik OBU Drifts-samarbejdspartner med Erhvervsakademiet Zealand, hvor der udbydes Akademiforløb i kommunikation, ledelse, logistik, LEAN, arbejdsmiljø mv.

Økonomi:	Akademiforløbene udbydes hovedsageligt til virksomheder.		
	Vi har en udliciteringsaftale med AMUJuul i Roskilde om at udbyde AMU kurser.		
Afdelinger:	Derudover har vi en formaliseret kontrakt med 3F, om kontakt til deres overenskomstvirksomheder om at kontakte 20 af deres store transport- og lagervirksomheder med henblik på at gennemføre FVU aktiviteter efter virksomhedernes behov. Disse virksomheder er bl.a.:		
	Lidl, nemlig.com, Aldi, Salling, Bring, Vikingbus, PostNord, Dansk Befordringscenter. Derudover screener vi ledige medlemmer af Teknisk Landsforbund		
	År	Omsætning	Egenkapital
	2020	Kr. 3.865.000	Kr. 3.099.000
	2021	Kr. 4.217.000	Kr. 3.737.000,-
	forventeligt 2022	Kr. 6.000.000	Kr. 5.000.000,-
	Falster	Sortsøvej 48, Stubbekøbing (Administration)	
	Køge	Gl. Lyngvej 2, Køge	
	Glostrup	Produktionsvej 1, Glostrup	
	Ballerup	Energivej 13, Ballerup	
	Egedal	Dan Holme 14, Stenløse	
	Århus	Trindsøvej 10, Århus	

## I ansøgningen skal følgende punkter indgå

	Emne	Indhold
<b>A</b>	FVU-tilbuddet  Skal beskrive ansøgerens overordnede formål med at udbyde FVU.	<p>Triocon ønsker at tilbyde kursister, både etniske danskere og 2-sprogede, muligheden for at opkvalificere sig, så der opnås de ønskede kompetencer for at begå sig i forhold til kurser og uddannelser, job eller anden faglig udvikling. I den forbindelse er både FVU-læsning, FVU- Digital, FVU-Matematik og FVU-Engelsk relevant.</p> <p>Det er også et ønske, at kunne udbyde FVU-Start til borgere der kan dansk på basisniveau, med det formål at de får incitament til at begå sig på det danske arbejdsmarked. Der ønskes at gennemføre intensive forløb, for denne gruppe borgere, for at undgå fastholdelse i ledighed under forløbet.</p> <p>Ud fra regeringens måltal ses desuden, at indsatsen stiles mod virksomheder, med henblik på at opkvalificere medarbejdere i læsning, matematik, engelsk og Digital.</p> <p>Aktiviteten kan understøtte VUC's strategiske plan for 2023 med fokus på virksomhedsrettede forløb.</p>
<b>B</b>	Pædagogiske overvejelser	<p>Vi har etableret et Voksenuddannelsescenter i Ballerup, med fokus på bla. uddannelse til ledige, samt tilbyde øvrige produkter til den voksne målgruppe. Voksenuddannelsescentret har hovedfokus på virksomhedsrettede forløb. Ansøger er i forvejen DOP'er med VUC i Roskilde hvor FVU og OBU indgår som en aktivitet, der indgår naturligt i øvrige aktiviteter og produkter som;</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• Karrierevejledning (KarrierePAS)</li><li>• Uddannelsesvejledning og Kompetenceafklaring</li><li>• Opkvalificering og Uddannelser (AMU via AMUJuul og Akademiuddannelser via Zealand)</li><li>• STAR forløb - Kognitiv Mentor</li><li>• Grundlæggende IT kurser for ledige (A-kasse samarbejde)</li><li>• Varslingsopgaver (Lufthavnen i Kastrup og Billund)</li><li>• Begynder Dansk (sprogforløb og for-forløb til FVU start)</li></ul> <p>Hos Triocon er samarbejdet et led i en formuleret vækst-strategi for at bringe flere kurser og ministerielt godkendte fag-tilbud i spil og nå nye markedssegmenter.</p>

		<p>Triocons samarbejdspartnere har en lang erfaring med bla. transportbranchen. Ansøger har desuden et stort erhvervsnetværk i transportbranchen i forhold til at tilbyde job til deltagerne.</p> <p>Hos Triocons samarbejdspartnere er samarbejdet strategisk bla. for at opkvalificere kommende chauffører i det danske sprog. FVU indgår som et bindeled og supplerende opkvalificering i forhold til andre kurser der udbydes til målgrupperne.</p> <p>Ansøger har et stærkt og solidt lærerteam, der holder sig opkvalificeret indenfor området. Bla. har vores lærerteam alle min. 222 timers certificeret undervisning indenfor kognitive metoder til indlæring, der er målrettet indlæring for kognitive udfordrede elever med diagnoser.</p> <p>Desuden har lærerne i ansøgers virksomheder dagligt mulighed for sparring med andre lærere i andre organisationer (samarbejdende organisationer) Kursustrappen og Køge Handelsskole, Ordblindespecialisten. Ovenstående virksomheder holder pædagogiske aktiviteter hver 8 uge med det formål at styrke medarbejdernes kompetencer og styrke den pædagogiske identitet. Netværket har desuden til opgave at videndele om brancher og deres behov for undervisning og opkvalificering.</p>
C	Udbud og tilrettelæggelse	<p><i>C.1 Det skal fremgå, fra hvilke lokaliteter aktiviteten indledningsvist forventes udbudt.</i></p> <p><i>C.2 Det skal angives, om virksomhedsrettet FVU vil være en del af udbuddet.</i></p> <p><i>C.3 Det skal fremgå hvilke FVU-fag, ansøger forventer at udbyde.</i></p> <p>C1: Triocon har aftaler med virksomheder i hele landet og vil starte aktiviteter på de nævnte adresser, såfremt VUC ønsker at indgå driftsoverenskomst. Vi tilbyder virksomheder at deres medarbejder kan deltage i undervisning på vores Erhvervscentre. Derfor kan vi tilbyde små virksomheder, der ikke kan tage mange medarbejder ud af driften at de kan deltage på hold med andre virksomheder i samme branche, i vores Erhvervscentre. I forhold til nærværende ansøgning udbydes aktiviteterne fra vort erhvervscenter beliggende Energivej 13, 2750 Ballerup.</p> <p>C2: Ja, virksomhedsrettet FVU vil være den overvejende del af indsatsen.</p>

		<p>I vores nuværende driftsoverenskomst med VUC Roskilde er mere end 90% virksomhedsrettede forløb.</p> <p>C3: Vi ønsker at udbyde alle FVU-fag: FVU Start FVU Læsning FVU Matematik FVU Engelsk FVU Digital</p>
<b>D</b>	Primær målgruppe Rekruttering:	<p><i>D.1 Det skal være tydeligt, om tilbuddet retter sig mod egne deltagere eller udefrakommende.</i></p> <p><i>D.2. Den eller de primære målgrupper skal være beskrevet, og det skal fremgå, hvilke kontaktflader ansøgeren har til de potentielle deltagere.</i></p> <p>D1.: Tilbuddet vil være rettet mod samarbejdende virksomheder i bla. transportbranchen, og på produktions- og lagervirksomheder, hvor der rekrutteres til FVU, samt rekruttering af deltagere fra vores A-kassesamarbejde og de samarbejdende virksomheder.</p> <p>Vi har en kontrakt med 3F, om at tilbyde deres medlemsvirksomheder FVU-undervisning under en pulje søgt hos STAR. Puljen skal være med til at styrke de virksomhedsrettede forløb. Triocon sidder i en landsdækkende udviklingsprojektgruppe, der skal medvirke til progression i virksomhedsforløb.</p> <p>Vi tilbyder, i forvejen screening af medlemmer i Teknisk Landsforbund. Der vil desuden være markedsføring rettet mod andre interessenter bla. tosprogede fra virksomheder der har ansatte i service, produktion- og lager. Vi har et formelt samarbejde med JKS vikar- og rekrutteringsbureau. Optaget gælder for både egne, og udefrakommende potentielle deltagere.</p> <p>D2.: Der vil fortsat være fokus på de tosprogede fra Dansk Befordrings Center der er i målgruppen for FVU, samt at tilbyde deltagerne FVU-fag som led i udbud af transportuddannelser og i andre brancher som led i at opnå arbejdstilladelser for de samarbejdende virksomheder. Der vil være</p>

		<p>hovedvægt på læsning/dansk, samt FVU-Digital som et led i at gennemføre en transportuddannelse og til virksomheder i denne branche, samt vores eksisterende A-kassesamarbejde.</p> <p>I øjeblikket er vores nogle samarbejdende virksomheder placeret i VUC Lyngbys driftsområde, hvilket i 2022 forventes at udgøre ca. 20 ÅE. Desuden har vi virksomheder, med mange tosprogede ansatte hvor de ansatte vælger at køre meget langt for at tilgå undervisningen i Ballerup for at gå sammen med andre elever fra samme kultur.</p>
E	Måltal*	<p><i>E.1. Det skal fremgå, hvorledes institutionen omfangsmæssigt planlægger udbuddet i forhold til eksisterende aktivitet,</i> <i>E.2.: og hvorledes der planlægges i forhold til eventuelle nye initiativer.</i></p> <p>E1.: Det er realistisk og forventeligt at opnå 5 årskursister i første drifts-år, hvorefter der må forventes en øgning. (På nuværende ca. 20 ÅE i VUC Lyngbys geografiske område) Udbuddet vil rette sig mod lokalområdet og omegnskommuner ud fra den geografiske udbudszone jf. driftsoverenskomstens bestemmelser herom.</p> <p>Markedsføring vil primært foregå via virksomhedsnetværk, aktuelle samarbejdspartnere, hjemmeside og diverse sociale medier. Forløbene vil blive udbudt som daghold, eftermiddags og aftenhold. Der afholdes i forvejen virtuel-undervisning.</p> <p>E2.: Det forventes at vi indgår samarbejde med flere typer virksomheder i fremtiden, hvor der er ufaglærte medarbejdere. Vi har succes med at tilbyde FVU-”frit fremmøde” i Ballerup, hvor vi har erfaret, at når elever i job har travlt, foretrækker de at være på job frem for at møde til FVU-undervisning. På vores FVU ”frit-fremmøde” kan deltagerne møde en anden dag når de bliver kaldt på ekstraarbejde, hvilket gør at vi har 31% større fremmøde på vores aktiviteter. Projektet er forholdsvis nyt og vi evaluerer projektet grundigere sammen med virksomhederne i juli 23.</p> <p>Herunder ses udviklingen i Triocons aktiviteter som DOP'er fra opstart i 2020 til ansøgningstidspunktet:</p>


		<p>2020 13,7 ÅE 2021. 33,3 ÅE 2022 (opgjort efter 3. kvartal) 86,2 ÅE Aktiviteten er overvejende virksomhedsrettede forløb, på Læsning, Digital og Matematik.</p> <p>Det forventes en drift på ca. 20 ÅE i det søgte område i 2023.</p>
<b>F</b>	Kvalitet	<p>Der skal være en beskrivelse af ansøgerens arbejde med kvalitetssikring, herunder hvorledes ansøgeren vil agere i forhold til driftsoverenskomstens punkt 5.4.</p> <p>Jf. Driftsoverenskomstaftalens punkt 5.4: Lærerudvikling:</p> <p>Vi har etableret et netværk med andre driftsoverenskomstpartnere. (Køge Handelsskole og Kursustrappen med fokus på at skabe et voksenpædagogisk miljø, hvor der arbejdes med pædagogisk erfaringsudveksling- og pædagogisk udvikling.</p> <p>I netværket er der fokus på genvisiteringer, uddannelsesplaner, opkvalificering af kognitive læringsredskaber til forbedring af undervisningsdidaktik, samt videndeling om brug af undervisningsmaterialers kvalitet, virtuel undervisning og viden om forskellige kultures læringsstile og progression.</p> <p>Tilsyn og egenkontrol: Vi anvender skema for tilsyn til at udarbejde procedure for egenkontrol. Vi fører særligt uanmeldt tilsyn med undervisningen, der ikke foregår på vores Erhvervscentre.</p> <p>Drifts koordinator: Vi har ansat en FVU-drifts koordinator der udarbejder procedure og implementere nye tiltag udstedt af Driftsoverenskomsthaver og Styrelsen.</p> <p>IT-Systemer:</p>



		Vi anvender professionelle systemer til administration af FVU. Vi indberetter i EG-Ludus-lighthouse på nuværende og bruger professionel Onedrive til dokumentation.
--	--	---

Falster d. 21. december – 2022

Underskrift:



---

Lise Corbitz  
*Adm. Dir.*

driftsoverenskomst med en minimumsaktivitet på 5 årskursister. Søges der om driftsoverenskomst under forudsætning af en mindre aktivitet, hvor ansøger ikke har krav på driftsoverenskomst, anføres i stedet, hvilke målgrupper der særlig tilgodeses ved et udbud af FVU, samt hvor stor en aktivitet institutionen forventer at opnå.

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet  
Marts 2021

### **Ansøgningens resultat:**

1. Ansøgningen imødekommes
2. Ansøgningen ønskes uddybet i punkterne:
3. Ansøgningen afslås, idet punkterne XX ikke skønnes opfyldt i tilstrækkelig grad